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Tekniska nämnden 

 
 

Antagande av Kommunala föreskrifter om 
användningen av den allmänna VA-anläggningen och 
upphävande av Allmänna bestämmelser för 
användande av kommunens allmänna vatten- och 
avloppsanläggning (ABVA) 

Ärendet 
Alla kommuner har allmänna bestämmelser för användande av kommunens 
allmänna vatten- och avloppsanläggning så kallad ABVA vilket reglerar 
förhållandet mellan abonnenter och kommunen. ABVA har stöd i 
vattentjänstlagen som fastställer att huvudmannen, alltså kommunen, får 
meddela ytterligare föreskrifter för användandet av den allmänna VA-
anläggningen. Till ABVA följer som en bilaga en information till 
fastighetsägare om Danderyds kommuns allmänna vatten- och 
avloppstjänster. Bilagan ingår i revideringsarbetet. 
Den största ändringen i förslaget avser uppdelning av det tidigare avsnittet 
om den allmänna avloppsanläggningen till två separata delar för spillvatten 
och dagvatten. Förslaget till bestämmelser tydliggör och skärper skrivningar 
i dagvattenfrågan vilket visar den allt större betydelse den har.  
Andra delar som föreslås justeras är att värmeutvinning ur spillvatten inte 
ska vara tillåten i Danderyds kommun. 
Ett annat viktigt ändringsförslag är harmoniseringen med 
avfallsverksamhetens styrdokument avseende fettavskiljare. Fett är numera 
ett kommunalt avfall under kommunalt insamlingsansvar. Av den 
anledningen hänvisas dessa frågor till avfallsverksamhetens bestämmelser.  
Dokumentet föreslås att benämnas Kommunala föreskrifter om 
användningen av den allmänna VA-anläggningen. Det är ett förtydligande 
av dess juridiska status. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens förslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige antar föreslagna Kommunala föreskrifter om 
användningen av den allmänna VA-anläggningen. 
Kommunfullmäktige noterar att förskrifterna ersätter gällande 
allmänna bestämmelser för användande av kommunens allmänna 
vatten- och avloppsanläggning (ABVA). 
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2. Kommunfullmäktige upphäver gällande allmänna bestämmelser för 
användande av kommunens allmänna vatten- och avloppsanläggning 
(ABVA) antagen av kommunfullmäktige 2022-05-30 § 78. 

 

Bakgrund 
Allmänna bestämmelser för användande av kommunens allmänna vatten- 
och avloppsanläggning (ABVA) reglerar rättigheter och skyldigheter för 
både abonnenter och den kommunala VA-verksamheten och liknas vid ett 
generellt avtal mellan dessa parter. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Svenskt vatten har utarbetat en ny mall för ABVA. Det var 17 år sedan 
mallen uppdaterades. Danderyds kommun har valt att använda mallen med 
vissa justeringar utifrån kommunens beskaffenhet.  
Den största förändringen är uppdelningen av spillvatten och dagvatten i 
separata avsnitt. Det visar på den allt större betydelse dagvattenfrågan får i 
samhället. Förslaget innehåller förtydligande och skarpare krav på dagvatten 
såsom att dagvattnet inte ska skada den allmänna dagvattenanläggningen. 
Även på spillvattensidan har kraven förtydligats till exempel med att 
våtservetter inte får spolas ner i avloppet. 
En annan viktig förändring gäller fettavskiljare. I nuvarande ABVA står att 
fettavskiljare ska tömmas minst fyra gånger per år. I det nya förslaget 
hänvisas till avfallsverksamhetens dokument såsom dess avfallsföreskrifter. 
Anledningen till förändringen är ändrad lagstiftning.  Fett är numera ett 
kommunalt avfall under kommunalt insamlingsansvar. 
Förslaget innebär också en namnändring av dokumentet till ”Kommunala 
föreskrifter om användningen av den allmänna VA-anläggningen. Detta är i 
enlighet med Svenskt vattens förslag i syfte att tydliggöra dess juridiska 
status. 
I övrigt har informationsdelen förtydligats och gjorts mer läsvänlig. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Revideringen av ABVA är nödvändig för att uppfylla gällande lagstiftning. 
Samtidigt föreslås förbättringar och förtydliganden som underlättar för både 
fastighetsägare och VA-verksamheten. 

Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till revidering av allmänna bestämmelser för användande av 
kommunens allmänna vatten och avloppsanläggning (ABVA) bedöms inte 
ha några konsekvenser för barn och unga 



 Tjänsteutlåtande 3 (3) 
 Datum Diarienummer 

 2025-01-23 TN 2024/0826 
Samhällsutvecklingsförvaltningen 
David Johannesson 

 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till revidering av allmänna bestämmelser för användande av 
kommunens allmänna vatten och avloppsanläggning (ABVA) bedöms inte 
ha några ekonomiska konsekvenser. 
 
 
Stefan Sorpola David Johannesson  
Samhällsutvecklingsdirektör VA-Avfallschef 
 
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Antagande av Kommunala föreskrifter om 
användningen av den allmänna VA-anläggningen och upphävande 
av Allmänna bestämmelser för användande av kommunens allmänna 
vatten- och avloppsanläggning (ABVA)  

2. Förslag till Föreskrifter om användningen av den allmänna VA-
anläggningen 

3. Gällande Allmänna bestämmelser för användande av kommunens 
allmänna vatten- och avloppsanläggning. 
 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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